AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Dox Petfood

sot mé daté 16/0L/Z023 ne shietasit

% ESMERAIDA METAJ, shtetaze Shqiptare e datélindjes 07/10/1985 ,lindur ne Elbasan, dhe
banuese ne Fier, me adrese Lgj. 16 Prilli, Br 'Vazil Pecuke identifikuar me Leternjoftim ID ar
036998100 dhe nr. Personal IS60070615 .

4 MAHMUT TURKMENOGLU shtetas Holandez, 1 datélindjes 14/12/1990 Lindur ne
Deventer, Holande dhe banues ng adresen Doornenburg 406, T423BR- Deventer The
Netherlands, mbajtes i ID nr NWL362JBS

Me déshiré dhe vullnet t8 liré dhe t& ploté né mbéshtetje N& Ligjin 9901 datg 14.04.2008 “ Pér
tregtarét dhe Shogénté Tregtare™ =1 edhe liggit Nr9723 daté 03.02.2007 * Pér Qéndrén Kombétare
t& Biznesit” t€ ndryshuar | vendosém t& formulojmé Leté ald themelimi pér nj8 shogén tregtare
privamet me pérgjeg st t€ kufizvar | shpk) 51 mé poshié vijojng .

Neni 1. Emri
Té& formohet shogénia tregtare me pérgiegiéal t€ kufizuar me emrin Dox Petfood sh.pk
Neni 1. Selia

Shogéria seling e saj do ta ket® né adresén © Fier, Lagjja Kryengritja e Fierit, Ish magazinat e
pambukut depo nr 2, Z.K 8531 Nr pasurie 8/437

Me t& drejt® hapje degésh | filjalesh e zyrazh, pérfagésizh né 18 gjithé terntorin e Shgipérizé dhe
jasht® zay.

Neni 3. Kohézgjatja
Shogéna krijohet pér nj aktivitet me koh&zzjatje me shume se 10 vite . Ky afat mund t& zgjatet

por edhe mund t€ shkurtohet pér rastet kur shog@ria do t8 shpérbéhet sipas pérealtimeve qf do t8
pazqyrohen né statut.

Meni 4. Themeluesit

Themeluesit & shogérisé jané :

< ESMERALDA METAJ, shtetase Shqiptare e datélindjes 07/10/1985 |lindur ne Elbasan dhe
banuese ne Fier, me adrese Lgy. 16 Pralli, Rr Vasil Pecuke identifikuar me Leternjoftim ID ar
035995100 dhe nr. Personal IS60070615 . ~

s,




< MAHMUT TURKMENOGLU shtetas Holandez, i datélindjes 14/12/1990 Lindur ne
Deventer, Holande dhe banues né adresen Doornenburg 406, 7423BR- Deventer The
Netherlands, mbajtes i ID nr NWL362JB5

Neni 5. Objekti
Shogéria tregtare private * Dox Petfood” sh.p.k ka pér objekt t& veprimtarisé s& saj ;

Prodhim dhe paketim ushqimi per kafshet, si dhe edo aktivitet te lejuar nga ligji.

Neni 6. Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i Shogérisé &ht¢ 100°000 (njeqind mije ) leké formuar dhe nénshkruar
nga ortakét ¢ shogris¢ , i ndart n¢ 2 (dy ) kuota . Shlyerja ¢ kapitalit do t& behet pas
rregjistrimit né QKB.

Ortaket e shoqéris€ kane pavarési ligjore, organizative si dhe t¢ drejta pronésie né proporcion me
piesén e tyre, mbi cdo lloj kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tietér t& fituar n&
rrugé (€ ligjishme . Shogé@ria pérgjigjet vetém me kapitalin ¢ saj.

Neni 7. Fitimi

Fitimi i shoqéris€ i pérket térésisht ortakeve té€ saj Znj.Esmeralda Metaj dhe Z. Mahmut
Turkmenoglu. Ky fitim do té disponohet lirisht prej tyre pasi t& jené& shlyer mé paré detyrimet
tatuese fiskale dhe ato ndaj té tretéve.

Neni 8. Organet vendimarrése
Organ vendimor né shoqéri &shté Asambleja e Pérgjithshme , e cila &shté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet sipas parashikimeve t& nenit 81 t& ligjit 9901 daté
14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare “

Neni 9. Veprimtari t€ shoqérisé
Do t€ konsiderohen veprimtari ¢ shogérisé vetém ato veprime Juridiko-civile g€ do t€ kryhen nga
organet ose punonjésit e saj, conform disponimeve né statutin ¢ saj dhe né mbéshtetje t&
legjislacionit né fuqi.

Neni 10. Afatet e veprimeve ekonomike

Si rregull, veprimet ekonomike t€ shogérisé do t& mbyllen m& 31 Dhjetor t& cdo viti. Pérjashtim
nga Ky rregull do t& b&het kur ¢ kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11. Prishja dhe Likujdimi
Shogéria do t& prishet / likujdohet sipas rasteve qé do t& pércaktohen né statutin e saj.

o



Neni 12. Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet g¢ mund t€ lindin midis personave pjesémarrés ose jo né shoqéri, do t&
zgjidhen me mirékuptim midis tyre. Né& rast se kjo nuk arrihet, ato do t& zgjidhen nga Gjykata
kompetente sipas legjislacionit Shqiptar.

Ky akt, perpilohet n€ 4 kopje t& barabarta né gjuhén shqipe dhe hyn né fugi ditén e rregjistimit té
shogérisé prané QKB, njé kopje e kétij Akt-Themelimi do t& ruhet né dokumentacionin bazé &
shoqérisé tregtare “Dox Petfood ™ sh.p.k

Ortakét e Shoqgérisé

Esmeralda METAJ Mahmut TURKMENOGLU
(Emér Mbiemér , Firmé ) (Emér Mbiemér , Firmé )
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